Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\

йыш+ну
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

17 марта 2006 г. № 141

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей  за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Чебоксары

В соответствии с Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, с целью упорядочения платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и повышения качества дошкольных образовательных услуг

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Установить с 01.04.2006 года плату за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Чебоксары в размере:

- в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях III категории – 400 руб.;

- в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях II и I  категории – 450 руб.

2. Освободить родителей от платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях компенсирующего вида для детей с нарушением речи, слуха, зрения, интеллекта, опорно-двигательного аппарата, с задержкой психического развития, с туберкулезной интоксикацией полностью, а родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей – на 50 % от установленного размера оплаты.

3. Плата за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях взимается ежемесячно за каждый день посещения ребенком дошкольного учреждения.

4.  Считать утратившим силу решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 10 марта 2005 года № 1550 «Об утверждении затрат на содержание одного ребенка в дошкольных образовательных учреждениях, находящихся на территории города Чебоксары, и плате родителей за содержание в них детей».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию и экологии (Клементьева И.В.).

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов